
Sveicināti trīs 

pakalnu pilsētā! 

LNS Smiltenes RB 

Gaujas iela 28 

16.08.2014. 



LNS Smiltenes RB īss ieskats vēsturē 

• Līdz 1949.gadam nedzirdīgie braukāja uz 

Valmieru 

• Nedzirdīgiem bija problēmas ar telpām – 

Smiltenes pilsētas priekšsēdētājam lūdza 

piešķirt telpas Dakteru ielā 2, kuras tika arī 

piešķirtas 

• 1949.gada 14.augustā tika dibināta LNB 

Smiltenes nodaļa 

• Šajā mājā tika ierīkotas arī kopmītnes 

nedzirdīgajiem un aušanas darbnīca 



Dakteru iela 2 



LNS Smiltenes RB īss ieskats vēsturē 

• Biedrības dibinātājs un pirmais vadītājs bija 
Voldemārs Legzdiņš 

 



Biedrības vadītāji 

• Voldemārs Legzdiņš (1949 – 1952; 1953 – 1955; 1972 – 1978) 

• Jānis Unters (1952 – 1953) 

• Olga Šiliņa (1955 – 1957; 1959 – 1964) 

• Linards Dugness (1957 – 1959) 

• Rita Unama (1964 – 1968) 

• Voldemārs Cīrulis (1968 – 1972) 

• Zigmunds Papulis (1978 – 1983) 

• Jānis Leimanis (1983 – 1993) 

• Dzintra Ligita Herbste (1993 – 2007) 

• Lida Šilinska (2007 – 2013) 

• Anita Ceple (2013 – ) 



LNS Smiltenes RB īss ieskats vēsturē 

• Telpās Dakteru ielā 2 ilgu laiku darbojās gan 

biedrība, gan šūšanas un apavu darbnīcas, gan 

vēl joprojām pastāvēja arī kopmītnes 

• 2007.gadā biedrība pārcēlās uz jaunām telpām, 

kuras ierādīja Smiltenes pašvaldība 



Atmodas iela 2 



LNS Smiltenes RB īss ieskats vēsturē 

• Šajās telpās biedrība darbojās īsu laiku – tikai 1,5 
gadus, jo telpas bija sliktā stāvoklī, ziemā ļoti 
aukstas 

• Vienīgā ēkas priekšrocība bija atrašanās vieta – 
centrs 



LNS Smiltenes RB īss ieskats vēsturē 

• 2008.gada nogale biedrībai un tās biedriem 

atkal bija rosīga – bija atkal jāpārceļas uz 

jaunām telpām – šoreiz uz savām LNS 

piederošajām telpām 

• No 2009.gada janvāra biedrība varēja darboties 

pašreizējās telpās 



Gaujas iela 28 



LNS Smiltenes RB grupas 

Smiltenes biedrībā pašlaik pastāv 3 teritoriālās 

grupas: 

Alūksnes grupa, izveidota 1982.gadā (pašlaik 25 

biedri) 

 Jaunpiebalgas grupa, izveidota 1959.gadā ( 

pašlaik 12 biedri) 

Smiltenes grupa, izveidota vienlaicīgi ar 

biedrības dibināšanu (pašlaik 36 biedri) 

Balvu grupa pastāvēja no 1959. – 2011. gadam 

Gulbenes grupa pastāvēja no 1994. – 2012.gadam 



 

Paldies par veltīto laiku mūsu biedrības 

vēstures iepazīšanai! 

 

 


